
kadidlo
univerzálnost, osvobození



Jak působí e.o. kadidlo?
Esenciální olej je protinádorový, stimuluje 
imunitu 
antidepresivum 
relaxuje svaly 
přírodní analgetikum 
antibakteriální  
antikatarální  
protiinfekční 
adstringentní, podporuje zajizvení 
usnadňuje vykašlávání  
posiluje imunitu  
hojí



Použití & účinky
Kadidlo je ve svém působení velice 
univerzální:  
deprese a duševní poruchy 
rakovina 
infekce dýchacích cest 
stimuluje imunitu 
podporuje zdraví pokožky  
léčí žaludeční potíže, vředy 
onemocnění zubů a dásní  
čistí krev  
kousnutí hmyzem



Použití & účinky

Vůně kadidla povznáší ducha, 
podporuje meditaci a kontemplaci.  
Je uklidňující, relaxační, uvolňuje mysl. 
Kadidlo obsahuje seskviterpeny, které 
stimulují limbický systém mozku 
(centrum paměti a emocí) a hypotalamus, 
šišinku a hypofýzu.  
Hypotalamus je hlavní žláza lidského těla, 
která produkuje mnoho životně důležitých 
hormonů, včetně hormonu štítné žlázy a 
růstového hormonu HGH.



Použití & účinky

Testy ukázaly, že kadidlo působí 
protinádorově. Je schopné vypnout 
DNA nádorových buněk a opravit 
poškozenou DNA do původního stavu.  
Bylo také prokázáno, že kadidlovníkový 
olej regeneruje ploténky, chrupavku a 
kosti.  
Působí protizánětlivě při revmatoidní 
artritidě a osteoporóze.



Zajímavosti

Kadidlo bylo pravděpodobně 
nejdůležitější ingrediencí sloužící 
k vykuřování v celé historii.  
V bibli se o něm píše na dvaadvaceti 
místech.  
Kadidlo se na Blízkém východě považuje za 
„olej svatého pomazání“. Tisíce let se 
používá při náboženských obřadech.  
Bylo jedním ze tří darů, které Ježíš dostal 
při narození (se zlatem a myrhou).



Zajímavosti

V té době bylo velice dobře známé pro svou 
léčivou sílu. Ve starověku mělo větší cenu 
než zlato.  
Používalo se k léčbě všech v té době 
známých nemocí. Vlastnili jej jen velmi 
bohatí lidé.  


